Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Новосельская средняя общеобразовательная школа»

от 28 октября 2022 года

Приказ

с. Новое Село № 184

О карантине в младшей разновозрастной группе
Новосельского детского сада и
принятии мер по предупреждению
распространения вирусных заболеваний

В связи с большой заболеваемостью воспитанников младшей разновозрастной группы с 2
до 5 лет Новосельского детского сада

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в младшей разновозрастной группе Новосельского детского сада комплекс
санитарно-противоэпидемических мероприятий:

1) Закрыть на карантин с 31.10.2022 г. по 03.)) .2022 г.
2) Окончание карантина 03.11.2022 г., выход с 07.11.2022 г.

2. Воспитателю Верзаковой Юлии Ивановне
1) Проинформировать родителей о карантинных мероприятиях;
2) Провести с родителями просветительскую работу по профилактике

заболеваемости среди воспитанников.
3. Заведующему Федоровой Ольге Сергеевне:

1) Проводить активную разъяснительную работу среди сотрудников по
профилактике ОРВИ, гриппу, COVID-19;

2) Усилить контроль за личлой гигиеной;
3) Усилить контроль за организацией противоэпидемическим мероприятий;
4) Обеспечить немедленную изоляцию сотрудников с признаками

инфекционного заболевания.
4. Младшему воспитателю Башкирцевой Нине Ивановне:

1) Регулярно и качественно проводить влажную уборку с применением
дезинфицирующих средств, обладающих вирулицидной активностью, обращая
особое внимание на поверхности и предметы, которые имеют наиболее частые
контакты с руками;

2) Обеспечить сквозное проветривание групповых помещений в отсутствие детей, в
соответствии с требованиями санитарно-эпидемиологических правил и норм;

3) Провести комплексную обработку группового помещения с применением
дезинфицирующих средств

5. Контроль за выполнением

Директор МАОУ «Новосельская

С приказом ознакомлены :

т